Муниципальное образование «город Черемхово»
Управление образования администрации города Черемхово
Муниципальное  общеобразовательное учреждение
«Школа № 9 г. Черемхово»
МОУ Школа № 9 г. Черемхово
665408, Иркутская область, г. Черемхово, ул. Бердниковой, д. 44.
Тел.8(39546) 5-13-09; e-mail: school.9@bk.ru

П Р И К А З

от 27.02.2025 г.                                                                                                                     №  42

О начале приема документов
в 1-й	класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации (ч.8 ст.55); приказом министерства просвещения РФ №458 от 02.09.2020 г. «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом управления образования администрации г. Черемхово от 24.02.2025 г. №61 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями города Черемхово» и в соответствии с Правилами приема в МОУ Школа №9 г. Черемхово.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием детей в 1 класс на обучение в 2025-2026 учебном году с 1 апреля по 30 июня 2025 г. – для граждан, проживающих на закреплѐнной территории.
2. Для детей, не проживающих на закрепленной территории, организовать приѐм заявлений в 1 класс с 6 июля по 5 сентября 2025 г.
3. Администратору школьного сайта Килюшик Т. В.:
- в срок до 05.03.2025 года разместить на сайте школы нормативно - правовую базу по приему граждан в общеобразовательное учреждение.
4. Директору школы А. В. Нефедьевой:
- осуществлять прием документов и зачисление детей в первый класс в соответствии с установленным регламентом и Правилами приема граждан в МОУ Школа №9 г. Черемхово на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего образования
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]          Директор                                                                                               А. В. Нефедьева